
 

КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР 

РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС 

МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ 

ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ 
 

 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР                                                                                                                       
РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЭЛЬБРУС                                                                                                                        
ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
тел./факс: (866 38) 78 542                             361603, КБР, Эльбрусский р- н, 

                                             с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

 

Решение № 2  

 30-ой сессии Совета местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус 

 

«07» марта 2024 г.                                        с. 

Эльбрус 

 

О рассмотрении вопроса по уточнению Местного бюджета на сумму остатков 

средств Местного бюджета на 01.01.2024 г. и внесении изменений в Решение 28 сессии 

Совета местного самоуправления сельского поселения Эльбрус от 28.12.2023 г. №2  «О 

бюджете сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения Эльбрус сметы на 

сумму остатков средств Местного бюджета на 01.01.2024 г., образовавшихся в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных  Решением 18 сессии 

Совета местного самоуправления сельского поселения Эльбрус от 29.12.2022 г. №2 «О 

бюджете сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  

Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 

РЕШИЛ: 

      Внести изменения в Решение 28 сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 28.12.2023 г. №2 «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

     1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района (далее - местный бюджет) на 2024 год, определенные 

исходя из прогнозируемого объема уровня инфляции, не превышающего 4,5 процента 

(декабрь 2024 года к декабрю 2023 года): 

      1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 51 081 615,20 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 

Кабардино-Балкарской Республики в сумме 12 599 529,28 рублей, объем межбюджетных 

трансфертов из местного бюджета Эльбрусского района в сумме 430 051,34 рублей;  

      2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 127 924 486,21 рублей; 

      3) нормативная величина резервного фонда в сумме 1 000 000,00 рублей; 

      4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей; 

      5) дефицит местного бюджета в сумме 76 842 871,01 рублей.  

 



2.  Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 39 

021 300,85 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из 

республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 384 059,68 

рублей, объем межбюджетных трансфертов из местного бюджета Эльбрусского района 

в сумме 364 041,07 рублей» 

 

3.  В подпункте 1 пункта 3 статьи 7 цифру «500 000,00» заменить цифрой 

«1 000 000,00». 

4.  В подпункте 2 пункта 3 статьи 7 цифру «300 000,00» заменить цифрой «2 000 

000,00». 

5.  В подпункте 3 пункта 3 статьи 7 цифру «300 000,00» заменить цифрой «1 099 

764,61» 

6.  Приложения №1, 2, 4 изложить в новой редакции и дополнить приложением №6 

согласно приложениям: 
 

 

Приложение № 1 
к Решению 

Совета местного самоуправления 
сельского поселения Эльбрус 

«О бюджете сельского поселения Эльбрус 
Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 
на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" 
 

 

 
ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

                                                                                                                                                           

Руб. 

Код дохода Наименование кода дохода 2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 51 081 615,20 39 021 300,85 39 452 557,90 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 38 052 034,58 38 273 200,10 38 669 342,28 

1 01 02010 01 1000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 10 794 564,00 11 118 400,92 11 451 952,95 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

121 061,02 129 416,15 131 891,13 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 1 500 000,00 1 442 095,09 1 500 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 22 031 303,60 22 002 120,80 22 039 450,90 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 



1 13 01995 10 0000 130  

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 

средств бюджетов 

сельских поселений 

0,00 0,00 0,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 155 105,96 1 131 167,14 1 096 047,30 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

250 000,00 250 000,00 250 000,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

13 029 580,62 748 100,75 783 215,62 

2 02 16001 10 7001 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

330 051,34 264 041,07 264 041,07 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

349 529,28 384 059,68 419 174,55 

2.02.25299.10.0000.150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

софинансирование 

расходных обязательств 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

реализацией федеральной 

целевой программы 

"Увековечение памяти 

12 250 000,00 0 0 



погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 

годы" 

 
 

Приложение №2 

к Решению сессии Совета местного самоуправления  

сельского поселения Эльбрус   

«О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района  

Кабардино-Балкарской Республики на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НА 2024 ГОД                                   

                                                                                                                                                                                       
                                                                                                            Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2024 год 
КВСР Раздел 

Подраз 

дел 
КЦСР КВР 

ВСЕГО:           127 924 486,21 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          126 479 486,21 

Администрация сельского поселения 703         126 479 486,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       35 731 872,18 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

703 01 02     2 232 742,50 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 02 7700000000   2 232 742,50 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 02 7710000000   2 232 742,50 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 02 7710090000   2 232 742,50 

Расходы на выплаты по оплате труда 

муниципальных служащих (лиц, 

замещающих муниципальные должности) 

703 01 02 7710090011   1 930 242,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090011 100 1 930 242,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

703 01 02 7710090020   302 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090020 200 302 500,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     28 961 495,31 

Глава местной администрации и его 

заместители, Аппарат местной 

администрации 

703 01 04 7800000000   28 961 495,31 

Обеспечение функционирования 

Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000   28 961 495,31 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 04 7820090000   28 961 495,31 

Расходы на выплаты по оплате труда 

муниципальных служащих (лиц, 

замещающих муниципальные должности) 

703 01 04 7820090011   10 592 978,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090011 100 10 592 978,40 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 04 7820090019   52 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 52 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

703 01 04 7820090020   17 898 716,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090020 100 4 517 623,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090020 200 12 121 093,91 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090020 800 1 260 000,00 

Жилищно-коммунальные 

(коммунальные) услуги, взносы на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

703 01 04 7820090071   417 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090071 200 417 800,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

703 01 06     60 995,76 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 01 06 3900000000   60 995,76 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 01 06 3920000000   60 995,76 

Основное мероприятие "Повышение 

операционной эффективности 

бюджетных расходов" 

703 01 06 3920300000   60 995,76 



Иные МБТ на осуществление 

полномочий органа внутреннего 

муниципального финконтроля поселения 

по осуществлению внутреннего 

муниципального финконтроля 

703 01 06 3920373920   60 995,76 

Межбюджетные трансферты 703 01 06 3920373920 500 60 995,76 

Резервные фонды 703 01 11     1 000 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 01 11 3900000000   1 000 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 01 11 3920000000   1 000 000,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 

бюджетного процесса" 

703 01 11 3920200000   1 000 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 703 01 11 3920220540   1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920220540 800 1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     3 476 638,61 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 13 7700000000   26 874,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 13 7710000000   26 874,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 13 7710090000   26 874,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   26 874,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 26 874,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 01 13 9900000000   3 449 764,61 

Иные непрограммные мероприятия 703 01 13 9990000000   3 449 764,61 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 01 13 9990099999   3 449 764,61 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9990099999 800 3 449 764,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       349 529,28 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     349 529,28 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 02 03 9900000000   349 529,28 

Иные непрограммные мероприятия 703 02 03 9990000000   349 529,28 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   349 529,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 325 690,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 23 839,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       1 593 300,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

703 03 10     1 593 300,00 



Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

703 03 10 1000000000   1 593 300,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

703 03 10 1010000000   1 593 300,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

703 03 10 1010300000   100 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

703 03 10 1010390020   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1010390020 200 100 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру 

"112" 

703 03 10 1011200000   1 493 300,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 10 1011290019   1 493 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1011290019 200 1 493 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       25 102 521,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     5 121 590,26 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

703 04 09 2400000000   5 121 590,26 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000   5 121 590,26 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000   5 121 590,26 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

703 04 09 2420192058   5 121 590,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 3 221 590,26 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 04 09 2420192058 400 1 900 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

703 04 12     19 980 931,33 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   19 980 931,33 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   14 821 309,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   14 821 309,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Г0090059   4 431 309,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 733 059,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0090059 200 1 698 250,00 

Реализация мероприятий программы 703 04 12 15Г0099998   10 390 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0099998 200 10 390 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 15Е0000000   5 159 622,33 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для развития 

туризма" 

703 04 12 15Е0100000   5 159 622,33 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Е0190059   5 159 622,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 04 12 15Е0190059 100 3 837 987,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Е0190059 200 1 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 04 12 15Е0190059 800 171 635,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       44 550 706,14 

Жилищное хозяйство 703 05 01     50 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 05 01 3900000000   50 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 703 05 01 3940000000   50 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

703 05 01 3941200000   50 000,00 

Жилищно-коммунальные 

(коммунальные) услуги, взносы на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме по объектам, 

находящимся в муниципальной казне 

703 05 01 3941290072   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 3941290072 200 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     14 239 515,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   14 239 515,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000   14 239 515,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

703 05 02 0521200000   14 189 515,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 703 05 02 0521299998   14 189 515,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0521299998 200 4 125 330,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 05 02 0521299998 400 64 185,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0521299998 800 10 000 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 703 05 02 0527500000   50 000,00 



Реализация мероприятий программы 703 05 02 0527599998   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0527599998 200 50 000,00 

Благоустройство 703 05 03     30 261 191,14 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   17 761 191,14 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   17 761 191,14 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   17 761 191,14 

Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   894 077,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 894 077,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

703 05 03 0599980041   290 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980041 200 290 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   16 577 114,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 16 577 114,14 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 05 03 9900000000   12 500 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 703 05 03 9990000000   12 500 000,00 

Реализация мероприятий в рамках 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы" 

703 05 03 99900L2990   12 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 99900L2990 200 12 500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       6 650 382,02 

Культура 703 08 01     6 650 382,02 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   6 650 382,02 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   6 650 382,02 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   6 650 382,02 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 08 01 1120190059   6 650 382,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 3 542 182,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 3 108 200,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11       12 501 175,00 



Спорт высших достижений 703 11 03     12 501 175,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 11 03 9900000000   12 501 175,00 

Иные непрограммные мероприятия 703 11 03 9990000000   12 501 175,00 

Иные МБТ на реализацию полномочий, 

предусмотренных п.11 ст.15 

Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ 

703 11 03 9990075110   12 501 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 11 03 9990075110 100 11 405 603,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 11 03 9990075110 200 1 075 822,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 11 03 9990075110 800 19 750,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          1 445 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 445 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 445 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 445 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 445 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 445 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090019   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 5 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

730 01 03 9690090020   1 440 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090020 100 1 184 923,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090020 200 245 077,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090020 800 10 000,00 

 

 

Приложение №4  

к Решению сессии Совета местного самоуправления  

сельского поселения Эльбрус    

«О бюджете сельского поселения Эльбрус  



Эльбрусского муниципального района  

Кабардино-Балкарской Республики на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

НА 2024 ГОД 

 

                                                                                            Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2024 год 
Раздел 

Подраз 

дел 
КЦСР КВР 

ВСЕГО:         127 924 486,21 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

        126 479 486,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       35 731 872,18 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     2 232 742,50 

Расходы на выплаты по оплате труда 

муниципальных служащих (лиц, 

замещающих муниципальные должности) 

01 02 7710090011   1 930 242,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090011 100 1 930 242,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 7710090020   302 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090020 200 302 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     28 961 495,31 

Расходы на выплаты по оплате труда 

муниципальных служащих (лиц, 

замещающих муниципальные должности) 

01 04 7820090011   10 592 978,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090011 100 10 592 978,40 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019   52 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 52 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 7820090020   17 898 716,91 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090020 100 4 517 623,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090020 200 12 121 093,91 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090020 800 1 260 000,00 

Жилищно-коммунальные (коммунальные) 

услуги, взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 

01 04 7820090071   417 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090071 200 417 800,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     60 995,76 

Иные МБТ на осуществление полномочий 

органа внутреннего муниципального 

финконтроля поселения по осуществлению 

внутреннего муниципального финконтроля 

01 06 3920373920   60 995,76 

Межбюджетные трансферты 01 06 3920373920 500 60 995,76 

Резервные фонды 01 11     1 000 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920220540   1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     3 476 638,61 

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований КБР" 

01 13 7710092794   26 874,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 26 874,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 9990099999   3 449 764,61 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990099999 800 3 449 764,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349 529,28 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     349 529,28 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9990051180   349 529,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 325 690,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 23 839,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 593 300,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     1 593 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

03 10 1010390020   100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1010390020 200 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1011290019   1 493 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1011290019 200 1 493 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       25 102 521,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5 121 590,26 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 2420192058   5 121 590,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 3 221 590,26 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 2420192058 400 1 900 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     19 980 931,33 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Г0090059   4 431 309,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 733 059,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0090059 200 1 698 250,00 

Реализация мероприятий программы 04 12 15Г0099998   10 390 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0099998 200 10 390 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Е0190059   5 159 622,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Е0190059 100 3 837 987,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Е0190059 200 1 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15Е0190059 800 171 635,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       44 550 706,14 

Жилищное хозяйство 05 01     50 000,00 

Жилищно-коммунальные (коммунальные) 

услуги, взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 

по объектам, находящимся в муниципальной 

казне 

05 01 3941290072   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 3941290072 200 50 000,00 



Коммунальное хозяйство 05 02     14 239 515,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 02 0521299998   14 189 515,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0521299998 200 4 125 330,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 0521299998 400 64 185,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0521299998 800 10 000 000,00 

Реализация мероприятий программы 05 02 0527599998   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0527599998 200 50 000,00 

Благоустройство 05 03     30 261 191,14 

Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   894 077,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 894 077,00 

Расходы по организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ) 

05 03 0599980041   290 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980041 200 290 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999   16 577 114,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 16 577 114,14 

Реализация мероприятий в рамках 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы" 

05 03 99900L2990   12 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99900L2990 200 12 500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       6 650 382,02 

Культура 08 01     6 650 382,02 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 1120190059   6 650 382,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 3 542 182,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 3 108 200,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       12 501 175,00 

Спорт высших достижений 11 03     12 501 175,00 

Иные МБТ на реализацию полномочий, 

предусмотренных п.11 ст.15 Федерального 

Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

11 03 9990075110   12 501 175,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 03 9990075110 100 11 405 603,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 03 9990075110 200 1 075 822,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 03 9990075110 800 19 750,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

        1 445 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 445 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03     1 445 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 5 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 03 9690090020   1 440 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090020 100 1 184 923,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090020 200 245 077,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090020 800 10 000,00 

 

Приложение №6 

к Решению сессии Совета местного самоуправления  

сельского поселения Эльбрус   

«О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района  

Кабардино-Балкарской Республики на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ИСТОЧНИКИ  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 НА 2024 ГОД 
                                                                                                                    Руб. 

Сумма  КВСР КВИ КОСГУ Основание 

341 800,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по 

оплате труда в связи с присвоением классных чинов и 

повышением оплаты труда работников муниципального 

учреждения  

222 500,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Приобретение ГСМ 



145 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта. 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда (командировочные расходы) 

1 686 279,40 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по 

оплате труда в связи с присвоением классных чинов и 

повышением оплаты труда муниципальных служащих 

42 800,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Коммунальные услуги.  

220 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда (командировочные расходы, участие в семинарах, 

повышение квалификации) 

80 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Услуги связи: услуги почтовой связи, Интернет связи 

2 000 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Расходы по содержанию имущества  

1 441 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Прочие работы, услуги 

80 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Страхование автотранспортных средств 

850 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Приобретение ГСМ 

5 300 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Приобретение основных средств: (мебель, служебная 

машина) 

1 000 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Приобретение прочих оборотных запасов (материалов)  

570 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Земельный налог, налог на имущество 

420 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Приобретение строительных материалов для ремонта 

административных зданий 

30 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Транспортный налог 

60 995,76 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Иные МБТ на осуществление полномочий органа 

внутреннего муниципального финансового контроля 

500 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Резервные фонды 

3 099 764,61 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Резервные средства 

1 493 300,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона: создание резервов финансовых и материальных 

ресурсов для ликвидации ЧС, обслуживание систем 

оповещения ЧС, проведение предупредительных 

мероприятий  

10 390 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

Разработка проектно-сметной документации, экспертиза 

проектов, оценка земельных участков, планирование 

территориальных зон и границ населенных пунктов 

(1590,00 тыс.руб.), софинансирование программ 

строительства спортивного комплекса и дома культуры 

(8800,00 тыс.руб) 

10 000 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования, субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

4 189 515,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

200 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Увеличение расходов по уличному освещению территорий, 

в связи с увеличением площади обслуживания: оплата 

услуг предоставления электроэнергии, расходы на 

содержание имущества, приобретение материалов. 

 

74 077,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

50 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

50 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 



70 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

80 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Расходы по организации и содержанию мест захоронения 

(покраска бордюров, восстановление загородок воинских 

захоронений) 110 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

3 384 800,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

В рамках благоустройства расходы на содержание в чистоте 

дворов, иного имущества (увеличение численности 

дворников, в связи с увеличением обсуживаемой 

территории, ремонт трактора) 

849 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

Увеличение расходов по благоустройству: проведение 

ремонтных работ фасадов и ограждений, расходы по 

благоустройству лестниц площадок отдыха, мест 

размещения мусорных баков  

200 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Приобретение строительных материалов 

79 950,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Приобретение горюче-смазочных материалов (КАМАЗ, 

трактор) 

1 477 300,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 Приобретение прочих оборотных запасов (материалов) 

10 000 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Приобретение основных средств (закупка детских 

площадок 5 шт.) 

3 084 029,24 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

Развитие улично-дорожной сети сельского поселения 16 500,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

1 900 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 

1 638 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

Муниципального казенного учреждения «Управление 

архитектуры и градостроительства» 

1 321 635,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

Муниципального казенного учреждения «Туристическая 

компания «Эльбрус Сервис».  

2 748 200,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Работы и услуги для осуществления деятельности 

Муниципального казенного учреждения культуры 

5 101 175,00 703 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

Муниципального казенного учреждения «Спортивная 

школа «Эльбрус»   

185 000,00 730 01.05.02.01.10.0000.610 6.1.0 
Расходы на увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов, приобретение оргтехники, оплата услуг связи 

Совета местного самоуправления 

76 842 871,01   01.05.02.01.10.0000.610  6.1.0  ИТОГО: 

 

      6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам, местным налогам и сборам Совета местного самоуправления сельского поселения 

Эльбрус. 

      7.   Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

         Глава сельского поселения ____________________ И. Б. Джаппуев 

 


